
 
 

 
 
 
 

 
Portaria Nº 099/2014 de 04 de fevereiro de 2014 

   
 

EMENTA – Nomeia servidora à Função de 
Confiança Autárquica conforme especifica. 

 
 
 
A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns – AESGA; no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, estabelecidas na Lei Municipal nº 3.445/2006, de 28 de dezembro de 2006, 
que trata da reorganização da Autarquia; 
 
CONSIDERANDO, o disposto na Lei Municipal nº 3885/2013, de 12 de março de 2013, a qual 
estabelece a estrutura organizacional administrativa e o quadro de Cargos Comissionados da 
Autarquia; 
 
 
R E S O L V E: 

 
 
Art. 1°- Nomear, Maria Izaura Barboza de Matos Costa, servidora efetiva, matrícula n° 44-1, 
para a Função de Confiança Autárquica de Coordenadora Acadêmica de Cursos de Graduação, 
símbolo FCA, lotada na Faculdade de Ciências da Administração - FAGA. 
  
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 27 de 
janeiro de 2014. 

                         
Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário.   

   
                     

REGISTRE-SE,  
PUBLIQUE-SE E  
CUMPRA-SE. 

    
 
 

 
GIANE MARIA DE LIRA OLIVEIRA 

Presidente da AESGA 
 

 
 


